2

Приложение
к Решению

Петрозаводского городского Совета
от 9 сентября 2020 г. № 28/33-626
ПРОЕКТ

[image: image1.png]

ПЕТРОЗАВОДСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

_____ сессия _____ созыва

РЕШЕНИЕ

от _________ № _________
О внесении изменений и дополнений в Устав

Петрозаводского городского округа
В соответствии с частью 1 статьи 16.1, пунктом 1 части 10 статьи 35, частью 5 статьи 40, статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3 Федерального закона от 24.04.2020 № 148-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 3 статьи 2 Федерального закона от 20.07.2020 № 241-ФЗ «О внесении изменений в статью 9 Федерального закона «О социальных гарантиях сотрудникам органов внутренних дел Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Петрозаводский городской Совет
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав Петрозаводского городского округа:

1.1. Часть 2 статьи 14 дополнить пунктом 21 следующего содержания:

«21) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.».
1.2. Статью 17 дополнить абзацем следующего содержания:

«Депутату Петрозаводского городского Совета для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период не более трех рабочих дней в месяц в совокупности.»

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования после его государственной регистрации.
	И.о. Председателя
Петрозаводского городского Совета

                                  А.Ю. Ханцевич

	Глава Петрозаводского

городского округа

                          И.Ю. Мирошник

_________________________________________________________________

Проект подготовлен депутатами Петрозаводского городского Совета